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W październiku 2012 r. w Ustro-
niu-Jaszowcu spotkali się przedsta-
wiciele branży szklarskiej na Konfe-
rencji Naukowo-Technicznej PRZE-
MYSŁ SZKLARSKI 2012, zorganizo-
wanej przez Śląską Radę Naczelnej
Organizacji Technicznej FSNT w Ka-
towicach, Stowarzyszenie Inżynie-
rów i Techników Przemysłu Materia-
łów Budowlanych – Oddział Śląski
w Katowicach, Oddział Szkła i Mate-
riałów Budowlanych ICiMB w Kra-
kowie, Związek Pracodawców POL-
SKIE SZKŁO w Warszawie. W obra-
dach udział wzięło ponad 60 osób, re-
prezentujących wyższe uczelnie tech-
niczne, instytuty naukowe, a także
przemysł szklarski i firmy z branży ma-
teriałów ogniotrwałych. Program konfe-
rencji obejmował 5 sesji naukowo-tech-
nicznych poświęconych kierunkom roz-
woju technologii produkcji i przetwór-
stwa szkła w świecie oraz jego zastoso-
wania.

Europejskie i Polskie Normy dla szkieł
budowlanych – stan aktualny i planowa-
ne nowe dokumenty były przedmiotem
referatu mgr. inż. Krzysztofa Skarbiń-
skiego z Pilkington IGP Poland sp. z o.o.
Kraków, Przewodniczącego Komitetu
Technicznego nr 198 ds. Szkła PKN.Au-
tor referatu zwrócił uwagę, że jednym
z zadań wynikających z członkostwa
PKN w CEN i członkostwa Polski w Unii
Europejskiej jest wprowadzanie Norm
Europejskich (EN) do zbioru Polskich
Norm (PN). Łączy się to z obowiązkiem
wycofania PN sprzecznych z EN w ter-
minie ustalonym przez europejskie orga-
nizacje normalizacyjne. Niezależnie od
tego, każda nowa norma PN podlega
przeglądowi co 5 lat. Taka sama zasada
obowiązuje CEN w stosunku do norm
europejskich EN. Przy dokonywaniu
okresowych przeglądów Polskie Normy
zatwierdzone przed 1994 r. nie mogą zo-
stać uznane przez Komitet Techniczny
za aktualne, lecz może on podjąć decy-
zję o wycofaniu lub nowelizacji takiej PN.

Zagadnienia technologii szkła i zasto-
sowania szkła płaskiego w nowocze-
snym budownictwie przedstawili pra-
cownicy naukowi z Oddziału Szkła i Ma-
teriałów Budowlanych ICiMB z Krako-
wa. Dr inż. Elżbieta Żelazowska wska-
zała m.in. na unikatowe właściwości

cienkich powłok związków metali na po-
wierzchni szklanych wyrobów, które ko-
rzystnie wpływają na izolacyjność ter-
miczną szkieł stosowanych w nowocze-
snym budownictwie. Szkło może być po-
wlekane tlenkami i innymi związkami
metali on-line na gorąco, bezpośrednio
w linii jego formowania lub off-line po-
za linią formowania tafli szklanych me-
todą magnetronową, polegającą na roz-
pylaniu materiałów powłoki w warunkach
próżniowych.

Technologia oszkleń strukturalnych
elewacji budynków była przedmiotem re-
feratów mgr inż. Agnieszki Marczew-
skiej oraz mgr inż.Anny Balon-Wróbel
z Oddziału Szkła i Materiałów Budow-
lanych ICiMB w Krakowie. Autorki
przedstawiły metody badań właściwości
mas uszczelniających stosowanych
w oszkleniach ze szczeliwem konstruk-
cyjnym i izolacyjnych szybach zespolo-
nych z odsłoniętym uszczelnieniem sto-
sowanych w oszkleniach strukturalnych.
Masy te powinny spełniać bardzo wyso-
kie wymagania na obciążenie mecha-
niczne oraz wykazywać bardzo dużą od-
porność na promieniowanie UV i wszel-
kie zmiany pogodowe w danym klimacie.
Norma PN-EN 15434 + A1:2010 bardzo
szczegółowo podaje metodykę badań,
jakim powinny podlegać szczeliwa kon-
strukcyjne i/lub szczeliwa odporne na ul-
trafiolet.

Zapewnienie odpowiedniej wytrzy-
małości mechanicznej szyb hartowa-
nych i szyb termicznie wzmocnionych,
stosowanych w budownictwie i motory-
zacji, w aspekcie niezbędnych badań
przedstawił mgr inż. Wojciech Korzy-
now z firmy „Szklareksport” z Warsza-
wy. Obejmują one badania: odporności
mechanicznej na wahadłowe uderze-
nie ciała wg PN-EN 126000:2004; bez-
piecznego rozbicia szyby wg normy
PN-EN 12150-1:2002; odporności szyb
na nagłe zmiany temperatury i różnice
temperatury wg PN-EN 12150-1:2002;
PN-EN 1863-1: 2012; odporności szyb
na wiatr, śnieg, obciążenie trwałe i/lub
dodatkowe wg PN-EN 12150-1:2002
w przypadku szkła termicznie hartowa-
nego oraz PN-EN 1863-1: 2012 w przy-
padku szkła termicznie wzmocnionego.
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